



Rio Grande do Sul
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO
AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ 92.399.153/0001-71
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 45/2022 - Pregão Presencial nº 11/2022.

Com base no parecer da Assessoria Jurídica e em atendimento à solicitação da pregoeira deste município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 45/2022, Pregão Presencial nº 11/2022, adjudicando às empresas classificadas em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: COMERCIAL FP LTDA - 43621372000148						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	100,00	UN	ADESIVO PVC		3,95000	395,00
17	30,00	UN	CAIXA SANFONADA PARA RALO		38,00000	1.140,00
43	100,00	UN	HIDROMETRO UNIJATO		67,00000	6.700,00
100	50,00	UN	Torneira para lavatório ou pia de banheiro - plástica		14,00000	700,00
Total dos Produtos					8.935,00	

Empresa: LOSS & STREIT LTDA ME - 13494421000168						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	500,00	UN	Adaptador PARA CANO 1/2		0,99000	495,00
2	100,00	UN	ADAPTADOR INTERNO PARA MANGUEIRA		1,35000	135,00
3	100,00	UN	ADAPTADOR EXTERNO 1/1/4		2,90000	290,00
4	150,00	UN	ADAPTADOR COM FLANGE 25mm x 3		9,30000	1.395,00
5	100,00	UN	ADESIVO INSTANTÂNEO		19,00000	1.900,00
7	50,00	UN	ANEL DE VEDAÇÃO CERA P/ VASO SANITÁRIO		5,50000	275,00
8	30,00	UN	Assento Sanitário ALMOFADADO BRANCO		53,90000	1.617,00
9	1.000,00	M	CANO PLASTICO PRETO 1X30MM		3,90000	3.900,00
10	100,00	UN	cano hidraulico 110 MM		465,00000	46.500,00
13	300,00	M	Cano Hid. 60mm		17,00000	5.100,00
16	20,00	UN	CAIXA DE DESCARGA AÉREA BRANCA		31,50000	630,00
20	10,00	UN	Chave de cano		63,00000	630,00
21	30,00	UN	CHUVEIRO ELÉTRICO 220V		37,00000	1.110,00
22	200,00	UN	COLA ADESIVA PVC 75G		4,70000	940,00
23	200,00	UN	Cola silicone 50G		5,30000	1.060,00
25	200,00	UN	CONJUNTO DE CONEXÃO PARA HIDRÔMETRO		9,30000	1.860,00
26	50,00	UN	Coluna p/ pia		78,00000	3.900,00
28	300,00	UN	CURVA SOLDAVEL 50 MM LONGA		10,50000	3.150,00
29	300,00	UN	CURVA DE 50"		13,00000	3.900,00
30	100,00	UN	CURVA DE ESGOTO 100MM		19,90000	1.990,00
31	300,00	UN	CURVA DE 40"		8,30000	2.490,00
32	100,00	UN	CURVA DE 45º 100MM		25,10000	2.510,00
33	100,00	UN	CURVA DE 45º 50MM		11,70000	1.170,00
34	300,00	UN	CURVA DE 45º 40MM		6,20000	1.860,00
39	5,00	UN	FILTRO FOSSA SÉPTICA 1.100LT		1.250,00000	6.250,00
41	10,00	UN	FOSSA SEPTICA 1200 LT - 1.100LT		1.080,00000	10.800,00
44	100,00	UN	HIDROMETRO MULTIJATO		79,00000	7.900,00
45	500,00	UN	JOELHO 40MM		4,10000	2.050,00
46	300,00	UN	JOELHO 45 X 50		5,30000	1.590,00
47	300,00	UN	JOELHO 45º 60MM		19,90000	5.970,00
50	300,00	UN	JOELHO 90º 60MM		15,00000	4.500,00
51	300,00	UN	JOELHO 90x40		4,30000	1.290,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
52	300,00	UN	Joelho esgoto 100 x 90 /un		4,40000	1.320,00
53	300,00	PC	JOELHO SOLDÁVEL 90° 25MM		0,65000	195,00
54	300,00	UN	JOELHO COM ROSCA 25" PARA 1/2		1,25000	375,00
55	300,00	UN	JOELHO SOLD 25 MM 3/4"		1,90000	570,00
60	300,00	UN	LUVA HIDRÁULICA 32x25		3,20000	960,00
62	300,00	UN	LUVA ROSCÁVEL DE PVC 2"		17,00000	5.100,00
63	300,00	UN	LUVA P/ CANO 1/2		2,30000	690,00
64	300,00	UN	LUVA P/ CANO 3/4		3,30000	990,00
66	300,00	UN	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 50MM 1.1/2"		15,90000	4.770,00
68	800,00	PC	LUVA SOLDÁVEL 25MM		0,58000	464,00
69	900,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 32MM		1,60000	1.440,00
70	600,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 40mm		2,85000	1.710,00
72	300,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 60mm		7,90000	2.370,00
77	1.000,00	M	MANGUEIRA PRETA PAREDE GROSSA 3/4		2,60000	2.600,00
78	200,00	UN	MEIA CANA PVC BRANCO		9,50000	1.900,00
82	500,00	UN	REGISTRO SOLDÁVEL 25 MM		6,90000	3.450,00
83	200,00	UN	REGISTRO MONOBLOCO		43,00000	8.600,00
84	300,00	UN	REGISTRO DE FERRO 3/4		33,00000	9.900,00
86	300,00	UN	registro esfera sold. 25MM		6,90000	2.070,00
88	500,00	UN	SILICONE DE TUBO		17,90000	8.950,00
93	600,00	UN	T SOLDÁVEL 40MM		6,90000	4.140,00
94	500,00	UN	T SOLDÁVEL 50MM		7,90000	3.950,00
99	100,00	UN	TUBO EXTENSIVO		13,90000	1.390,00
102	100,00	UN	Torneira para jardim		2,40000	240,00
103	8,00	UN	Torneira para lavatório, metal cromado, acionamento automático		87,00000	696,00
108	500,00	UN	TUBO ESGOTO 100MM BARRA DE 6M		77,00000	38.500,00
109	200,00	M	TUBO ESGOTO 50MM BARRA DE 6 METROS		49,00000	9.800,00
110	500,00	M	TUBO ESGOTO 40MM BARRA DE 6M		27,00000	13.500,00
111	900,00	UN	TUBO PVC SOLD. 6M - 25MM		19,90000	17.910,00
112	500,00	UN	TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM - BARRA DE 6M		53,00000	26.500,00
113	500,00	M	tubo PVC 50mm BARRA DE 6M		68,00000	34.000,00
Total dos Produtos					338.207,00	

Empresa: ONEIDE PAULO KELLER LTDA - 97138143000104

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
18	5,00	UN	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO		220,00000	1.100,00
19	500,00	UN	25MMCAP SOLDÁVEL		1,00000	500,00
35	50,00	UN	ENGATE FLEXÍVEL 40CM		3,50000	175,00
36	50,00	UN	ENGATE FLEXÍVEL 50CM		4,00000	200,00
37	30,00	UN	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO		3,30000	99,00
38	10,00	UN	ENGATE RÁPIDO PARA TORNEIRA		3,80000	38,00
40	300,00	UN	FITA VEDAROSCA 20M		4,00000	1.200,00
42	20,00	UN	haste P/ CHUVEIRO		4,75000	95,00
48	300,00	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL		5,75000	1.725,00
49	300,00	UN	JOELHO 90° COM ROSCA		12,25000	3.675,00
56	10,00	UN	Lavatório BRANCO		103,00000	1.030,00
57	300,00	UN	LUVA DE 50"		3,80000	1.140,00
65	300,00	UN	LUVA 25 MM / 1/2		1,70000	510,00
67	300,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 20MM		0,60000	180,00
71	500,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 50 MM		3,15000	1.575,00
76	10,00	UN	MANGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA COMPLETA COM ESGUICHO - 30MT		120,00000	1.200,00
79	30,00	UN	PARAFUSO SANITÁRIO B10		4,99000	149,70
80	500,00	UN	PLUG ROSCÁVEL 1/2		0,80000	400,00
81	50,00	UN	RALO SIFONADO 1,00X1,00		13,50000	675,00
87	10,00	UN	Sifão Universal 77CM		5,70000	57,00


Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
89	15,00	UN	Tanque De Lavar Roupa SIMPLES - CAPACIDADE 24L		67,50000	1.012,50
90	1.000,00	UN	T PVC SOLDÁVEL 25MM P/ ÁGUA		1,20000	1.200,00
91	500,00	UN	T SOLDÁVEL 20 MM		0,90000	450,00
92	500,00	UN	T SOLDÁVEL 32MM		3,70000	1.850,00
97	900,00	UN	T DE 50"		6,00000	5.400,00
101	10,00	UN	Torneira 2 saídas para máquina de lavar/tanque em metal cromado		39,00000	390,00
104	2,00	UN	Torneira em metal cromado, de bica alta móvel para pia		65,00000	130,00
105	5,00	UN	Torneira plástica 1/2" bica alta, móvel		25,00000	125,00
106	4,00	UN	Torneira elétrica 220V plástico ABS		56,00000	224,00
107	10,00	UN	TUBO DESCIDA CAIXA DE DESCARGA		18,50000	185,00
114	500,00	UN	união interna 3/4		1,90000	950,00
115	500,00	UN	UNIÃO REDUÇÃO 3/4		2,60000	1.300,00
116	30,00	UN	Vaso Sanitario BRANCO		185,00000	5.550,00
Total dos Produtos					34.490,20	

Empresa: TRÊS DE MAIO COMÉRCIO DE CONSTRUÇÃO LTDA - 45850144000175

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	300,00	M	Cano Hid. 50mm		12,90000	3.870,00
14	500,00	UN	CAPA HIDRAÚLICA 1/2		12,00000	6.000,00
24	90,00	UN	COLA PLÁSTICA UNIVERSAL 900gr		59,50000	5.355,00
Total dos Produtos					15.225,00	

Homologo este processo licitatório para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Saldanha Marinho(RS), 30 de Maio de 2022.


Adão Julcimar Altmeyer
Prefeito Municipal